
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об образовании Комиссии по  химической безопасности  Республики 
Таджикистан 

(в редакции Постановления Правительства РТ от 2.06.2011г.№290) 

В целях координации деятельности министерств, ведомств, органов местной власти и 

самоуправления в области контроля обращения с химическими веществами, регулирования мер по 
отношению стойких органических загрязнителей, обеспечения экологической безопасности и охраны 

здоровья населения, Правительство Республики Таджикистан постановляет: 

1. Образовать Комиссию по химической безопасности Республики Таджикистан и утвердить ее 

состав (по должности). 

2. Комиссии по химической безопасности Республики Таджикистан в двухмесячный срок 
разработать свое положение и представить на утверждение в Правительство Республики Таджикистан. 

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Таджикистан от 16 июля 

1997 года №325 "О создании Комиссии по упорядочению и регулированию обращения с химическими 

препаратами". 

Председатель  

Правительства Республики Таджикистан                        Э.Рахмонов 

от 3 марта 2003 года N 92  

г.Душанбе 

Приложение  

к постановлению Правительства  

Республики Таджикистан  

от "3" марта 2003 года № 92 

Состав Комиссии по химической безопасности Республики 

Таджикистан (по должности) 

Заместитель Премьер - министра Республики Таджикистан -куратор 

отрасли (Председатель Комиссии); 

Председатель Комитета по охране окружающей среды при Правительстве 

Республики Таджикистан (Заместитель Председателя Комиссии); 

Министр здравоохранения Республики Таджикистан (Заместитель 

Председателя Комиссии); 

Члены Комиссии: 

Заместитель Председателя Комитета по охране окружающей среды при 

Правительстве Республики Таджикистан; 

Заместитель Министра юстиции Республики Таджикистан; 

Заместитель Министра финансов Республики Таджикистан; 

Заместитель Министра экономического развития и торговли Республики 

Таджикистан; 

Заместитель Начальника Таможенной службы при Правительстве 

Республики Таджикистан; 



Заместитель Председателя Государственного комитета национальной 

безопасности Республики Таджикистан; 

Заместитель Министра внутренних дел Республики Таджикистан; 

Заместитель Министра энергетики и промышленности Республики 

Таджикистан; 

Главный государственный санитарный врач - заместитель Министра 

здравоохранения Республики Таджикистан; 

Заместитель Министра сельского хозяйства Республики Таджикистан; 

Заместитель Председателя Комитета по чрезвычайным ситуациям и 

гражданской обороне при Правительстве Республики Таджикистан; 

Заместитель директора Агентства по контролю за наркотиками при 

Президенте Республики Таджикистан; 

Вице - Президент Академии наук Республики Таджикистан(в редакции 

Постановления Правительства РТ от 02.06.2011г.№290). 

vfp://rgn=16583

